ПРОТОКОЛ № 62
Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности при администрации

Октябрьского района
(далее – Совет)

03 апреля 2023 года пгт. Октябрьское

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах реализации инвестиционной программы АО «ЮТЭК – РС» за 2022 год.
О планируемых мероприятиях на 2023 год в рамках инвестиционной программы.

2. О  ходе  подготовки  к  реализации  инвестиционного  проекта  по  строительству  сетей
водоснабжения в с. Шеркалы.

3. О перспективах строительства котельных на территории городского поселения Талинка.
4. Об  итогах  деятельности  субъектов  предпринимательской  деятельности  в

рыбопромышленной отрасли за 2022 год. Перспективы развития.
5.  О  результатах  рейтинга  качества  проведения  оценки  регулирующего  воздействия

проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизы  муниципальных
нормативных правовых актов в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры за 2022 год. Информация об итогах реализации Плана мероприятий по развитию
института оценки регулирующего воздействия в Октябрьском районе за 2022 год.

6. Об исполнении протокольных поручений Совета.

Присутствовали:  Заплатин  С.В.,  Куклина  Н.Г.,  Хромов  Н.В.,Стародубцева  Е.Н.,
Хайдукова Н.В., Тимофеев В.Г., Илык И.А., Хомицкий В.М., Егоров А.А., Леонов П.Н., в режиме
ВКС -   Озирный Н.А.,  Медведев  М.Э.,  главы  городских  и  сельских  поселений  Октябрьского
района.

По первому вопросу решили:
1.1. Информацию о результатах реализации инвестиционной программы АО «ЮТЭК – РС»

за  2022 год.  О планируемых мероприятиях  на  2023 год  в  рамках  инвестиционной программы
принять к сведению.

1.2. Директору  АО  «ЮТЭК  -  Региональные  Сети»  (Медведеву  М.Э.) в  рамках
инвестиционной программы на 2023 год изыскать возможность проведение работ по установке
опор для освещения по ул. Таежная и ул. Благодатная в пгт. Талинка в необходимом количестве
по согласованию с главой городского поселения Талинка Криворученко И.К.

Срок исполнения: до конца текущего года

1.3. Главе  городского  поселения  Талинка  (Криворученко  И.К.) организовать  работу  по
проведению  закупочных  процедур  по  приобретению  необходимых  материалов  (светильники,
кабель  и  т.д.)  для  обеспечения  уличного освещения  по ул.  Таежная  и у л.  Благодатная  в  пгт.
Талинка.

Срок исполнения: до конца текущего года

1.4. Главе сельского поселения Малый Атлым (Дейнеко С.В.)  направить в электронной
форме  заявки  в  АО  «Югорская  территориальная  энергетическая  компания  -  Энергия»  на
получение технических условий и подключение к сети электроснабжения площадок временного
накопления ТКО, расположенных в п. Комсомольский и п. Большие Леуши.

Срок исполнения: до 01 июня 2023 года

По второму вопросу решили:
2.1. Информацию представителя ООО «Приобьтеплоконтроль» Озирного Н.А. принять  к

сведению.

2.2. Директору ООО «Приобьтеплоконтроль» (Озирной А.Н.) предоставить информацию
по  исполнению  поручений,  полученных  в  ходе  рабочей  встречи  по  строительству  сетей
водоснабжения в с. Шеркалы от 17.03.2023 года заместителю главы Октябрьского района по по
вопросам строительства, ЖКХ, транспорта, связи, начальнику Управления ЖКХ и строительства
администрации Октябрьского района (Тимофееву В.Г.).

Срок исполнения: до 06 апреля 2023 года

2.3. Заместителю главы Октябрьского района по по вопросам строительства, ЖКХ,
транспорта,  связи,  начальнику  Управления  ЖКХ  и  строительства  администрации
Октябрьского района (Тимофееву В.Г.) организовать рабочую встречу по вопросу подготовки к
реализации  инвестиционного  проекта  по  строительству  сетей  водоснабжения  в  с.  Шеркалы  с
участием главы Октябрьского района Заплатиным С.В., представителя потенциального инвестора
ООО «Приобьтеплоконтроль»  Озирного Н.А., главы сельского поселения Шеркалы (Мироненко
Л.В.) и ресурсноснабжающей компании Шеркальское МП ЖКХ МО с.п. Шеркалы (Шипицыной
Т.Г.) для решения вопроса выполнения работ в текущем году.

Срок исполнения: до 06 апреля 2023 года

2.4. Главе сельского поселения Шеркалы (Мироненко Л.В.):
2.4.1. Подготовить обобщенную информацию по объему потребления воды населением и

учреждениями  социальной  сферы,  планируемых  к  подключению  к  сети  водоснабжения,
планируемой к строительству инвестором и направить в адрес инвестора и Управления жилищно-
коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (Тимофееву В.Г.).

Срок исполнения: до 01 мая 2023 года

2.4.2.  Подготовить  информацию  о  максимальном  дебете  скважины,  расположенной  в
с. Шеркалы.

Срок исполнения: до 01мая 2023 года

По третьему вопросу решили:

3.1.Информацию  о  перспективах  строительства  котельных  на  территории  городского
поселения Талинка Октябрьского района принять к сведению.

3.1. Заместителю главы Октябрьского района по по вопросам строительства, ЖКХ,
транспорта,  связи,  начальнику  Управления  ЖКХ  и  строительства  администрации
Октябрьского  района (Тимофееву  В.Г.)  запросить  у  потенциального  инвестора  технические
характеристики максимальной мощности оборудования котельной для включения в техническое
задание на проектирование строительства котельной по ул. Пушкина.

 Срок исполнения: до 7 апреля 2023 года

По четвертому вопросу решили:
4.1. Информацию об итогах деятельности субъектов предпринимательской деятельности в

рыбопромышленной отрасли за 2022 год и перспективах развития принять к сведению.
4.2. Заведующему  отделом  по  вопросам  промышленности,  экологии  и  сельского

хозяйства администрации Октябрьского района (Леонову П.Н.) совместно с главой сельского
поселения  Малый  Атлым  (Дейнеко  С.В.) организовать  работу  с  субъектами
предпринимательской деятельности в сфере рыбной промышленности о возможности реализации
инвестиционного  проекта  на  территории  Октябрьского  района  в  сфере  переработки  водных
биологических  ресурсов  и  производства  продукции,  пользующейся  спросом  на  рынке
(производство витаминной муки, кормов для рыб и т.д.).

Срок исполнения: до конца текущего года

4.3. Заведующему  отделом  по  вопросам  промышленности,  экологии  и  сельского
хозяйства администрации Октябрьского района (Леонову П.Н.) совместно главами городских

и сельских поселений Октябрьского района подготовить план мероприятий по созданию условий
для переработки рыбной продукции в Октябрьском районе.

Срок исполнения: до конца текущего года

По пятому вопросу решили:
5.1. Информацию  о  результатах  рейтинга  качества  проведения  оценки  регулирующего

воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизы
муниципальных  нормативных  правовых  актов  в  муниципальных  образованиях  Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры за 2022 год, итогах реализации Плана мероприятий по
развитию  института  оценки  регулирующего  воздействия  в  Октябрьском  районе  за  2022  год
принять к сведению.

5.2. Управлению  экономического  развития  администрации  Октябрьского  района
(Стародубцевой Е.Н.):

5.2.1. Активизировать в 2023 году работу по освещению вопросов об ОРВ на официальном
сайте Октябрьского района, официальных аккаунтах в социальных сетях и мессенджерах.

5.2.2. Взять  на  контроль  исполнение  планов  по  проведению  экспертизы  и  оценки
фактического воздействия действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района,
затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской,  инвестиционной  и  иной
экономической деятельности.

Срок исполнения: до конца текущего года

По шестому вопросу решили:
6.1. Считать  исполненными и снять  с  контроля  поручения  1.2.1,  2.2.1  протокола № 60

от 26.01.2023 г., поручение 1.1.1. протокола № 61 от 20.02.2023 г.,
6.2. Перенести  срок  исполнения  поручения  1.1.2.  протокола  №  61  от  20.02.2023  г.  до

01.06.2023 года.
6.3. Перенести  срок  исполнения  поручения  1.2.1.  протокола  №  61  от  20.02.2023  г.

до 01.05.2023 года.
6.4. Перенести  срок  исполнения  поручения  2.2.  протокола  №  61  от  20.02.2023  г.

до 01.05.2023 года.

Председатель Совета С.В. Заплатин

Секретарь Совета Н.Л. Калинина